CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

                  __________________________________________

C.N.P.J. Nº 03.984.483/0001-02

Rua Massanori Nagao, 64 – Centro – CEP 45.985-900 – Teixeira de Freitas – Ba

Fone: (73) 3011-5460 – Fax: 73 –3291-6897 – www.camaratf.ba.gov.br

AVISO DE REVOGAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2026

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 006/2026

A CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, por intermédio de sua

autoridade competente, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 71,

inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que:

OBJETO: Fica REVOGADA a cotação de preços acima identificada, que visava a

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de

passagens aéreas nacionais (pp. 1-2).

MOTIVAÇÃO: A decisão fundamenta-se em razões de interesse público decorrente de

fato superveniente devidamente comprovado, tornando a contratação, no presente

momento, inconveniente ou inoportuna aos interesses desta Casa Legislativa.

FUNDAMENTO LEGAL: A Administração Pública tem o poder-dever de revogar seus

próprios atos por conveniência e oportunidade, respeitando o princípio da autotutela e

as disposições da Nova Lei de Licitações (Lei 14.133/2021).

INFORMAÇÕES: Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da Câmara

Municipal, situada na Rua Massanori Nagao, 64 – Centro, ou pelo email:

(compras@teixeiradefreitas.ba.leg.br).

Teixeira de Freitas – BA, 03 de fevereiro de 2026.

Jonatas dos Santos

Presidente

		2026-02-03T12:45:20-0300